۱۸۳۴ء میں بمقام لپزگ (Leipzig) بڑے اہتمام سے قرآن کریم چھپوایا اس نسخہ کو آسان ہونے کی وجہ سے یورپ میں بڑی قبولیت حاصل ہوئی، مگر اسلامی ممالک میں یہ مقبول نہ ہو سکا، اس کے بعد ہندوستان میں قرآن کریم کئی مرتبہ چھپا گیا۔ ۱۸۷۷ء میں ترکی کے شہر استنبول میں طباعت قرآن جیسے اہم کام کا بیڑا اٹھایا گیا۔

۱۳۴۲ھ مطابق ۱۹۲۳ء جب قاہرہ میں شیخ الازہر کی زیر سرپرستی قرآن کریم کا حسین و جمیل نسخہ شائع کیا گیا، تو اس واقعہ کو ایک تاریخی اہمیت حاصل ہوئی، شاہ فواد اول نے اس کی دیکھ بھال کے لئے ایک کمیٹی مقرر کی تھی قرآن کریم کا یہ نسخہ بروایت حفص از عاصم مرتب کیا گیا تھا اس نسخہ کو اسلامی دنیا میں بڑی شہرت اور